nella loro società. b

cim sano eunte sardineain ligno quo uadit martmus

de boloniensi quantum pro duobus centiariis et me

dio, el ligno quod ianuam emimus pro uno centia-

rio. set si non iret totum esset in altero ligno infra

mensem postquam portum ueneris. aut ianuam ue-

nerit. penam dupli quisque pro toto. bona pignori.

ut nisi sic intrare in eis tua auctoritate et sine de- ,

creto pro sorte et pena et quantum fuerit estimari

faceré et nomine uendicionis possidere. actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo, de

cima die iulii. indictione octaua.

1161 , 9 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M.)

Testes wilielmus buronus obertus roza et

oto iudex, ego simón aurie stipulanti tibi conrado

de clauari sub pena librarum centum quadraginta

promitto quod usque bidium tibi soluam libras cen

tum quadraginta predictas sine obstáculo et contra-

dictione alicuius potestatis et omnium personarum

et sub pena librarum centum quod faciam ut tibi

uel tuo misso soluatur medietas tocius pecunie que

de rebus quas maimonus ultramare portauit reha-

bebitur a filiis otonis musonis uel ab aliquo pro

eis et quod de medietate tocius eius quod inde re-

habendum est nullomodo inquieteris. bona pignori.

ut nisi sic obseruauero ex inde pro sorte et pena

tua auctoritate et sine decreto intrare possis in bo

nis meis quibus uolueris et quantum hoc erit tibi

accipias et estimari facias et nomine uendicionis

possideas. actum in ecclesia sancti iohannis mille

simo centesimo sexagésimo primo, nono die iulii.

indictione octaua.

( MLXIV )

Martino di Bologna , Lurusso di Loca e Ga-

nuccio di Portovén ere conïprano merci da Puella.

1161, 10 luglio

DaWoriginale. Archivio dell'Ospixio del Gran S. Bernardo.

(A. G.)

Testes ansaldus gallus. rolandus suzopel. bonus

uassallus malfuaster et ribaldus. nos martinus de

boloniensi. lurussus de luca et garucius de portu

ueneris cepimus a te puella centiaria tres et dimi-

dium canapaciorum. pro quibus dabimvis tibi uel

( MLXV ) -

Blancardo dà commissione a suo cognato Atifosso

Nato, , autorizzato dal suo padre Guglielmo per

trafficare una quantità di lino , e gli promette la

nielà del profitto.

1161, 10 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes beaqua. obertus roza, et lanfrancus de

nigro. ego anfossus nata precepto et auctoritate

с wilielmi nate presentís patris mei cepi a te blan

cardo cognato meo chilmas lini quadraginta. quas

buzeam porto laboratum et ex eîs ad id quod lia-

buero de lino meo quod porto uel ad bizancios.

aut ad adpreciatum mercium cura consilio et pre

sencia boni iohannis socii tui si uiuus erit et eum

buzee inuenero duplum accipiam et reliquum sepa-

ratim implicabo tibi et cum hoc toto ianuam re-

uertar. et id in tuam potestatem uel tui heredis

aut nuncii reducam. capitali diducto societatis pro-

ficuum per medium diuidere debent. proficuum su-

perflui a societate debet esse blanc ardi. iurauit etiam

supra sancta dei euangelia quod hanc societatem

bona fide saluabit et promouebit et ut predictum

est tractabit et restituet. et quod omnem pecuniam

d ipsius blancardi uel de societate ipsius quam ipse

ammodo in societatem habuerit comendacione uel

mutuo aut alio modo saluabit et custodiet bona fide

at que restituet semper ipsi blancardo uel heredi

eius aut certo nuncio et quod si ei mandauerit per

suum fratrem uel litteras consulatus quod non mu

tet iter, non mutabit. sique mandauerit quod ue-

niat. ueniet. et quod non defraudabit eum per an

num ultra solidos uiginti. set si opus erit ei acci-

pere possit. usque in solidos quadraginta quod eos

de parte sua proficui accipere possit ut ianua ei

inde concambium assignet. hoc totum nisi quantum

remanserit licentia ipsius blancardi uel sui cern

missi. aut iusto impedimento uel obliuione. et pro

hoc sacramento sacramenta uel scripta que inter

749 SAECVLI XII. 760

nos sunt nullomodo infringantur uel minuantur ос- a

casione patris uel matris aut alio modo, actum in

capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo, de

cima die iulii. indictione octaua

( MLXVIII )

RiceviUa di Ribaldo Fásol

afavore di Giovanni Leone, di somme per traff.ca.re.

1161, 12 luglio

( MLXVI )

Società commendUaria

tra Lanfranco Pie di Cavallo e Marchione de Volta.

1161 , 11 luglio

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

■

Testes bertolotus de campo, bonusuassallus de

gisulfo. tiberius et ribaldus xamenellus. ego lanfran-

cus pes caballi cepi a te marchione de uolta libras

nonagintanouem et solidos quinqué minus denarios

duos, quas laboratum porto sciciliam et indé ianuam

uel alexandriam et inde ianuam. in potestatem

marchionis uel eius nuncii. et quartam lucri habi-

turus est. iurauit preterea saluare et promouére fi-

deliter et restituere ut supra пес iter imitare пес

fraudare ultra solidos quinqué nisi quantum reman-

serit impedimento dei uel tua licentia. actum in

pontili capituli millesimo centesimo sexagésimo primo,

undécimo die iulii. indictione octaua.

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes michael de pauarano. rolandus rogeronis.

nicola fornar et simón stabilis. ego ribaldus fásol

cepi a te iohanne leone libras centum tuas, et so-

roris tue libras octuaginta. et libras centum uiginti

' b de societate quam habes cum ansaldo aurie. quas

omnes alexandriam porto laboratum pro uobis.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

primo, duodecimo die iulii. indictione octaua.

( MLXVII )

Società commenditaria

tra Guglielmo di Sestrif e Bono Gioanni Malfuastro.

1161, 12 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus aradellus. bonusuassallus niue-

cella. philippus aradellus et donadeus de balneo.

ego wilielmus de sexto cepi a te bono iohanne mal

fuastro libras octuaginta octo solidos decemseptem

denarios quatuor quas portare debeo alexandriam

et millas expensas inde faceré nisi de forniendis in

reditu, uenire in prouinciam uel ianuam in potesta

tem ipsius boni iohannis uel heredis aut nuncii eius.

quartam lucri habiturus. actum in capitulo mille

simo centesimo sexagésimo primo, duodecimo die

iulii. indictione octaua.

( MLXIX )

Mutuo contratto da Bernardo di Aspirano

verso Blancardo.

1161, 13 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes cafïarus. raimundus capellanus. tancleus

mazanellus. bernardus fulcerius et lambertus calca-

tor. ego bernardus de aspirano cepi a te blancardo

libras trigintaquinque denariorum fdiorum quondam

wilielmi auundantis quas usque annum cum tua

auctoritate reddam eis cum medietate proficui quod

dominus in eis dederit. quod si non fecero tibi ber

nardo fulcerio stipulanti pro eis penam dupli pro-

mitto ut nisi sic obseruauero ex inde tua auctoritate

et sine decreto consilium intrare possis in bonis

meis quibus uolueris pro sorte et pena et quantum

hoc fuerit tibi estimari facias et estimatum nomine

uendicionis possideas. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo primo, decimatertia die iulii.

indictione octaua.

( MLXX )

Ingone de Volta presta cauzione per il mutuo che

Alberto Mércalo ha fatto al suo figlio Marchione.

1161, 15 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes albertus mantica. et saluus molinarius.

ego ingo de uolta promillo tibi alberto mércalo
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quod mutuum illtul quod marchioni filio meo fecisti a

tibi faciam ut promisit si illud non fecerit. et inde

me tibi prinzipalem et proprium debitorem consti-

Uw tibi .stipulante actum in rapitufo millesimo cen

tesimo sexagésimo primo, quindécima die iulii. in-

dictione octaua.

( MLXXÏI )

Società commerciale Ira Solimano

e Gugliemo Hostaliboi autorizzato dal suo padre.

1161, 17 luglio

( MLXXI )

Mutuo, fírmalo da giuramento , contralto da Em-

brow verso Salvo di Piacenza , colla fideiussione

di Simone Аиг'ш.

1161, 16 luglio '
b

Dal notulario del Notaiç di Genova Gio. Scriba.

(O. C.M.)

Testes obertus de insula, ansaldus cintracus. go-

zus et obertus de chiberra. atto scuualo. ego em-

bronus cepi mutuo a te saluo placentino libras

centum denariorum ianuensium de quibus usque

annum unum soluam tibi uel tuo misso per me

uel meum missum libras centum uiginti denariorum

sed si usque festum proximum purificationis uoluero

tibi soluere predictas centum libras cum parte au-

gumenti secundum racionem temporis illas accipere

debeas et propterea ianuam tuum habere nuncium.

si ita non obseruauero penam dupli tibi stipulanti

promitto. ac propterea bona mea omnia tibi pignori с

subicio ut nisi sic obseruauero ex inde pro sorte

et pena intres in bonis meis quibus uolueris. et

quantum hoc fuerit tibi facias estimari et estimatum

nomine uendicionis possideas. et inde quid uelis

facias, hoc autem sine decreto consulum. et mea

contradictione et omnium pro nobis, tua dumtaxat

auctoritate. iuro etiam hoc debitum ut superius le-

gitur per me uel meum nuncium soluere tibi uel

tuo nuncio, nec aliqua occasione faceré quin ita fiat

nisi iusto impedimento uel tua licentia aut tui certi

nuncii si impedimento, eo transacto, si licentia ad

indultum terminum uel indultos nec quicquam sub-

trahere et occasione imperatoris uel discordie 0)

que sit inter nostrum ciuitatem et uestram uel ali-

cuius hominis non dimiltam train ita fiat, et quam- à

diu ab inde apud me illos denarios dimiseris. ab

omni homine illos tibi detfendam et soluere tibi

tenebor cum pecieris. ego simón auria proprium

et principalem debitorem constituo mihi tibi pre

dict creditori de hoc debito, ut nisi sic ex inde

usque octo dies soluam penam dupli et cetera, ab-

renuncians legi qua prius secundo prior debitor

conuenitur. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo primo, decimosexto die iulii. indictione

octaua.

(1) Occasione imperatoris vcl discordie ele. Quesla clausula è cjegna

di singolar menzione per pruo^are la fermezza de' patti in que' tempi

di continui dilaceramenti. La fede privata e pubblica , su cui pog-

giavano le transazioni sociali, riinancva salda in mezzo al furor delle

guerre sia contro l'impero, sia da ropubblica a repubblioa.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus adriecus. facius cartodanus. et

robertu8 notarius solimani. societatem contraxerunt

solimanus et wilielmus hostaliboi auctoritate et pre

cepto presentis patris eius. in quam solimanus libras

centum contulit. et wilielmus libras quinquaginta.

ut mutuo professi sunt, banc societatem ipse wiliel

mus portât laboratum cum libris quinqué ipsis am-

bobus comunibus quo uoluerit. in reditu omnia re-

duci debent in potestatem solimani uel eius nuncii

aut heredis. capitali diducto proficuum partituri per

medium, et predictas quinqué libras, et confessus

est ipse wilielmus se iurasse quod ipsam pecuniam

ita fideliter reducere debet nisi sicut eius licentia

remanseiït. nec de ista pecunia societatem faceré

debet cum aliquo. actum in curia ipsius solime

millesimo centesimo sexagésimo primo,

die iulii. indictione octaua.

( MLXXIII )

Società commenditaria tra Angélerio di Camillo

e Rolando di Dordona autorizzato dal suo padre

Rogerone.

1161, 18 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. С. M. )

Testes nuuel'onus. bonifacius oliuerius. guido pol-

lerinus. et pascalis durantis. societatem contraxerunt

angelerius de camilla et rolandus de dordona au

ctoritate et iussu presentis patris sui rogeronis. in

quam angelerius contulit libras centum et solidos

duodecim. quas rolandus messane recipere debet

sed ex hinc sunt ad resicum societatis. et rolandus

libras quinquaginta et solidos sex. quas wilielmus

frater eius ei dare debet in scicilia de mercibus

quas portât in seta ferro et stagno. cum hac so-

cietate rolandus laboratum ire debet quo uoluerit.

in reditu capitale et proficuum in potestatem an-

gelerii reduci debent et capitali diducto proficuum

et de percacio persone per medium partituri. si

messane non receperit ipsas libras quinquaginta et

solidos sex memoratus frater eius huic composición t

presens eas portare debet laboratum ad resicum
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societatis et reducere ut supra, quarura proficuum a

secundum huiusmodi tenorem diuidi debet, actum

in pontili capituli millésime- centesimo sexagésimo

primo, decimoctaua die iulii. indictione octaua.

( MLXXV )

Уendita di beni situati in territorio di Tortona,

per parte di Baldezone Roza e Vsrde , giugali ,

allí fratelli Albeldo e Guido di Serravalle , con